



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Termo de Apostilamento nº. 001 do Contrato nº 264/2019, CUJO OBJETO É A CORREÇÃO DO NOME DA DESCRIÇÃO DO ITEM DO CONTRATO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA E A EMPRESA J. D. C DE OLIVEIRA EIRELI.

A **Prefeitura Municipal de Jacareacanga**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 10.221.745/0001-43, com sede administrativa na Avenida Brigadeiro Haroldo Veloso, CEP: 68.195.000, Jacareacanga/PA, doravante denominada simplesmente “**CONTRATANTE**”, neste ato representada pela Sr. **Raimundo Batista Santiago**, Prefeito Municipal de Jacareacanga, portador da Cédula de Identidade nº. RG: 3321006 PC/PA e CPF: 171.621.812-87, resolve modificar unilateralmente o Contrato nº. **264/2019**, que se regerá pela legislação pertinente, Art. 65, § 8º da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato por parte da Administração, **a correção do Nome da Descrição do Item do Contrato entre a Prefeitura Municipal de Jacareacanga e a empresa J. D. C. de Oliveira Eireli**, conforme abaixo:

Órgão: 15 - SECRETARIA MUN. DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMP. URBANA							
Unidade Orçamentária: 1501 - SECRETARIA MUN. DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMP. URBANA							
Projeto Atividade: 15 451 0021 2.019 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMP. URBANA							
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO							
Fonte: 10010000							
LOTE 5 - VOLKWAGEM - CAMINHÃO 17.190 - PLACA QBJ 9319							
DESCRIÇÃO	PEÇA	QTDE	V. UNID	VT S/ DESC.	DESC UNT	DESC TOTAL	VTOTAL
PISTÃO DO MOTOR	GENUÍNA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 263,60	R\$ 1.581,60	R\$ 4.418,40
JOGO DE ANEIS	GENUÍNA	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 57,99	R\$ 347,95	R\$ 972,05
JOGO DE JUNTA DO MOTOR	GENUÍNA	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 408,58	R\$ 408,58	R\$ 1.141,42
JOGO DE BROZINA DE MANCAL	GENUÍNA	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 31,63	R\$ 189,79	R\$ 530,21
JOGO DE BRONZINA DE BIELA	GENUÍNA	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 31,63	R\$ 189,79	R\$ 530,21
JOGO DE BRONZINA DE MANCAL	GENUÍNA	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 15,82	R\$ 189,79	R\$ 530,21
TURBINA	GENUÍNA	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 2.240,60	R\$ 2.240,60	R\$ 6.259,40
JOGO VALVULA DO ESCAPE	GENUÍNA	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 34,27	R\$ 411,22	R\$ 1.148,78
JOGO DE BUCHA DA BIELA	GENUÍNA	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 29,00	R\$ 173,98	R\$ 486,02
CAMISA DO MOTOR	GENUÍNA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 263,60	R\$ 1.581,60	R\$ 4.418,40
BICO INJETOR	GENUÍNA	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 527,20	R\$ 3.163,20	R\$ 8.836,80
BOMBA D'AGUA	GENUÍNA	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 210,88	R\$ 210,88	R\$ 589,12
BIELA DO MOTOR	GENUÍNA	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	R\$ 237,24	R\$ 1.423,44	R\$ 3.976,56
SUB - TOTAL				R\$ 45.950,00		R\$ 12.112,42	R\$33.837,58
VALOR LIQUIDO							R\$ 33.837,58
PERCENTUAL DE DESCONTO	26,36%						



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA

Órgão: 15 - SECRETARIA MUN. DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMP. URBANA							
Unidade Orçamentária: 1501 - SECRETARIA MUN. DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMP. URBANA							
Projeto Atividade: 15 451 0021 2.019 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE URBANIZAÇÃO, TRANSPORTE E LIMP. URBANA							
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO							
Fonte: 10010000							
LOTE 5 - VOLKWAGEM - CAMINHÃO 17.190 - PLACA QBJ 9319							
DESCRIÇÃO	PEÇA	QTDE	V. UNID	VT S/ DESC.	DESC UNT	DESC TOTAL	VTOTAL
PISTÃO DO MOTOR	GENUÍNA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 263,60	R\$ 1.581,60	R\$ 4.418,40
JOGO DE ANEIS	GENUÍNA	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 57,99	R\$ 347,95	R\$ 972,05
JOGO DE JUNTA DO MOTOR	GENUÍNA	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00	R\$ 408,58	R\$ 408,58	R\$ 1.141,42
JOGO DE BROZINA DE MANCAL	GENUÍNA	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 31,63	R\$ 189,79	R\$ 530,21
JOGO DE BRONZINA DE BIELA	GENUÍNA	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 31,63	R\$ 189,79	R\$ 530,21
JUNTA DO ESCAPE	GENUÍNA	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 15,82	R\$ 189,79	R\$ 530,21
TURBINA	GENUÍNA	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00	R\$ 2.240,60	R\$ 2.240,60	R\$ 6.259,40
JOGO VALVULA DO ESCAPE	GENUÍNA	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 34,27	R\$ 411,22	R\$ 1.148,78
JOGO DE BUCHA DA BIELA	GENUÍNA	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	R\$ 29,00	R\$ 173,98	R\$ 486,02
CAMISA DO MOTOR	GENUÍNA	6	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 263,60	R\$ 1.581,60	R\$ 4.418,40
BICO INJETOR	GENUÍNA	6	R\$ 2.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 527,20	R\$ 3.163,20	R\$ 8.836,80
BOMBA D'AGUA	GENUÍNA	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 210,88	R\$ 210,88	R\$ 589,12
BIELA DO MOTOR	GENUÍNA	6	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	R\$ 237,24	R\$ 1.423,44	R\$ 3.976,56
SUB - TOTAL				R\$ 45.950,00		R\$ 12.112,42	R\$33.837,58
VALOR LIQUIDO							
PERCENTUAL DE DESCONTO	26,36%						

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO

Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas nos contratos acima supracitados, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO

O **Prefeitura Municipal de Jacareacanga** providenciará a publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável para sua eficácia, no site da TCM/PA, site www.tcm.pa.gov.br.

Jacareacanga/Pá, 23 de Abril 2019.